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Jeg forstår simpelt hen heller ikke, hvordan 
væresteder og behandlingsgarantier for stofmis- 
brugere og mange andre i sig selv sympatiske 
ting kan hjælpe de børn, der lever i familier, der 
ikke har penge nok til huslejen og ikke har pen- 
ge nok til mad. 

Derfor vil jeg gerne høre, om Dansk Folkepar- 
ti synes, at det er et acceptabelt resultatet af det 
forlig, som Dansk Folkeparti har været med i, 
om »Flere i arbejde« og om kontanthjælpsloftet, 
at folk, der f.eks. har fået en arbejdsskade og 
derefter har været på sygedagpenge så længe, at 
de ryger på kontanthjælp og ramler ind i kon- 
tanthjælpsloftet, som Dansk Folkeparti har 
stemt for, risikerer at blive sat ud af deres bolig, 
hvor børnene så også mister deres hjem. 

Synes Dansk Folkeparti, at det er acceptabelt, 
at vi har nogle familier, som simpelt hen ikke 
har råd til at betale huslejen og ikke har penge 
nok til mad til børnene? 

(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen (DF): 
Nu snakker fru Line Barfod om væresteder. Vi 
skal selvfølgelig gå ind og yde en social indsats 
over for familier, som har det skidt. Vi skal selv- 
følgelig sikre, at en familiefar, der eksempelvis 
er blevet alkoholiker, bliver afvænnet, inden fa- 
milien bliver opløst, inden familien ryger ud i 
arbejdsløshed, og hvad der følger med det. 

Med hensyn til »Flere i arbejde« er meningen 
jo, at der skal flere ud på arbejdsmarkedet, og 
derfor har vi også sagt ja til det. Der skal jo være 
nogle incitamenter til, at man vil ud på arbejds- 
markedet. Her kan man sige, at sådan som kon- 
tanthjælpen var, var den ikke ligefrem fremmen- 
de for dette, den gjorde det ikke bedre, folk fik 
ikke ligefrem lyst til at tage et arbejde, fordi de 
faktisk kunne få lige så meget i kontanthjælp. Så 
vi synes faktisk, at det er helt rimeligt. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Først til det faktuelle: Jeg har rådgivet kontant- 
hjælpsmodtagere i mange år. Jeg har aldrig no- 
gen sinde mødt nogen, som ikke gerne ville tage 
et arbejde, hvis de havde mulighed for det, hvis 
de ikke var for syge til det, eller hvis der var et 
arbejde, de kunne få. Det var som regel en fordel 
for dem, men selv de mennesker, som det ville 
koste penge, ville hellere end gerne arbejde og 
være en del af et fællesskab. Så jeg forstår sim- 
pelt hen ikke den der myte. - 
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Det andet er så, at jeg kan forstå, at Dansk 
Folkeparti er stolte af at være med i et forlig, 
som betyder, at folk, der kommer til skade på 
deres arbejde og dermed mister deres arbejde, 
som ryger på kontanthjælp og så bliver ramt af 
det loft, som Dansk Folkeparti har været med til 
at indføre, ikke har råd til at betale deres husleje, 
hvilket betyder, at de og deres, familie bliver sat 
på gaden, og at børnene mister deres hjem. Det 
synes Dansk Folkeparti er helt i orden. Det synes 
jeg er en væsentlig melding til Dansk Folkepar- 
tis vælgere. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen (DF): 
Det synes vi bestemt ikke er helt i orden. Tværti- 
mod er det dybt tragisk. Men problemet ligger jo 
et andet sted. Vi ved jo, hvordan mange menne- 
sker, der er kommet til.skade på deres arbejds- 
pladser, skal igennem et langt, langt forløb, in- 
den de i det hele taget kan få bevilget en førtids- 
pension eller kan komme tilbage og få et fleks- 
eller skånejob ude på arbejdsmarkedet. 

Det er der, problemerne er. Det er da ikke på 
grund af, at der er sat et loft over kontanthjæl- 
pen, men fordi sagsbehandlingerne ude i kom- 
munerne trækker i langdrag. Det er også det, 
borgerne klager over, i hvert fald når de henven- 
der sig til os. 

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
Jeg må indrømme, at jeg blev lidt overrasket 
over, at Dansk Folkeparti holdt sådan en her går 
det godt-tale og i øvrigt er medforslagsstiller til 
en vedtagelse, som også er sådan lidt her går det 
godt-agtig. 

Fru Pia Kristensen sagde i sit indlæg, at vores 
børn ikke går sultne i seng. Er fru Pia Kristensen 
sikker på det? Nu har vi haft flere eksempler 
fremme i debatten i dag, og fru Pia Kristensen 
bidrog selv med et. Er fru Pia Kristensen sikker 
på, at børn ikke går sultne i seng i Danmark? 

Kunne man forestille sig, at Dansk Folkeparti 
ville være med til at hjælpe både Susanne i Syd- 
havnen og hende i Brøndbyøster, ved at vi tilba- 
geførte de 120 mio. kr., som Dansk Folkeparti og 
regeringen tog fra børnechecken sidste år, og 
hvor beløbet jo bliver større i år? Dem kunne vi 
jo tilbageføre, så er de hjulpet begge to. 

Samtidig kunne vi tilbageføre de penge, som 
regeringen og Dansk Folkeparti tog fra lejerne 
ved at sætte deres boligstøtte ned. Det er nøjag- 
tig de her mennesker, vi taler om. De penge kun- 


